Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

PORTARIA Nº 245 DE 29/10/2025

DISPÕE SOBRE A RENOMEAÇÃO DA COMISSÃO

ESPECIAL PARA PROCESSO LICITATÓRIO E PARA A

IMPLEMENTAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ACERVO DIGITAL E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município de

Linhares – Faceli, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.501/2015,

e pelo Decreto nº 066, de 06 de janeiro de 2025,

CONSIDERANDO o pedido de exoneração de servidor membro da Comissão Especial para

Implementação de Contração de Empresa Especializada em Serviços de Acervo Digital,

RESOLVE

Art. 1º Renomear os seguintes membros para compor a Comissão:

• Naywska Nascimento Filgueiras;

• Welton Castoldi; e

• Samira de Miranda Menezes

Parágrafo único. A Comissão deverá observar o Art.2º da Portaria 077/2025, sobre suas

competências e o Processo Administrativo nº 318/2025, atualmente em trâmite no GPI, sem

prejuízo da análise de eventuais processos administrativos anteriores relacionados à mesma

temática.

Art. 2º O prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão ora nomeada será de 30 (trinta)

dias corridos, contados a partir da data de publicação desta Portaria, podendo ser prorrogado

uma única vez, pelo período de 30 dias corridos, mediante solicitação formal e devidamente

justificada dos membros da Comissão, dirigida ao superior imediato, o qual submeterá o pleito

à análise da Direção da Faceli, para fins de deliberação quanto à viabilidade da prorrogação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Original assinado

Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri

Diretora Presidente da Fundação Faceli